PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

     от 18.10.2018 г.

                                        № 61/371
                                                         ст-ца Павловская

О внесении изменений в решение   Совета муниципального образования Павловский район от 17 декабря 2009 года № 85/765 «Об утверждении  Положения о межбюджетных отношениях  в муниципальном образовании Павловский район»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 15 июля 2005 года №  918 - КЗ  «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае» и распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2018 года №112-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1701 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации» Совет муниципального образования Павловский район  р е ш и л:

1. Внести в  решение Совета муниципального образования Павловский район от 17 декабря 2009 года № 85/765 «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Павловский район» следующие изменения:
1.1. Положение о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Павловский район изложить  в новой редакции (приложение).

          1.2. Пункт 2 приложения № 1 «Методика расчета налогового потенциала по видам налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов для расчета налогового потенциала сельских поселений» к Положению изложить в новой редакции:
«2. Налоговый потенциал сельского поселения по налогу на доходы физических лиц рассчитывается по формуле:

[image: image2.emf]НП 𝑗 СП = ПН мр × ( ( 0 , 3 × ( НБ 𝑗 СП ሺ 𝑛 − 2 ሻ / σ НБ 𝑗 СП ( 𝑛 − 2 ) 𝑚 𝑗 = 1 + 0 , 35 × ( НБ 𝑗 СП ሺ 𝑛 − 1 ሻ / σ НБ 𝑗 СП ( 𝑛 − 1 ) + 0 , 35 × ( НБ 𝑗 СП 𝑛 / σ НБ 𝑗 СП 𝑛 𝑚 𝑗 = 1 𝑚 𝑗 = 1 )) × 𝑁 ,

где:
[image: image4.png]

 - налоговый потенциал j-го сельского поселения по налогу;

[image: image7.png]ITH,

Lp

- прогнозируемая сумма поступлений доходов на соответствующий финансовый год в консолидированный бюджет муниципального образования по налогу (рассчитывается финансовым управлением администрации муниципального образования Павловский район);
[image: image9.png]

, [image: image11.png]

, [image: image13.png]HB}
ien

 - показатели, характеризующие исчисленные суммы по j-му сельскому поселению по налогу за два года, предшествующих текущему финансовому году, и оценку поступления по налогу в текущем финансовом году.

n - текущий финансовый год;

m - количество поселений, входящих в состав муниципального района;

N, - норматив отчисления доходов от налога в бюджет сельского поселения на соответствующий финансовый год;

0,3, 0,35, 0,35 - доля каждого периода, в котором производится расчет показателей, характеризующих налоговый потенциал сельского поселения.

Налоговый потенциал по j-му сельскому поселению по налогу не должен превышать или быть ниже прогнозируемой суммы поступлений по налогу на соответствующий финансовый год более чем на 5 процентов.»
1.2 Приложения № 1 «Методика расчета налогового потенциала по видам налогов, входящих в репрезентативный перечень налогов для расчета налогового потенциала сельских поселений» к Положению дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1 Налоговый потенциал сельского поселения по единому сельскохозяйственному налогу рассчитывается по формуле:

[image: image14.emf]НП 𝑗 СП = ПН мр × ( ( 0 , 3 × ( НБ 𝑗 СП ሺ 𝑛 − 2 ሻ / σ НБ 𝑗 СП ( 𝑛 − 2 ) 𝑚 𝑗 = 1 + 0 , 35 × ( НБ 𝑗 СП ሺ 𝑛 − 1 ሻ / σ НБ 𝑗 СП ( 𝑛 − 1 ) + 0 , 35 × ( НБ 𝑗 СП 𝑛 / σ НБ 𝑗 СП 𝑛 𝑚 𝑗 = 1 𝑚 𝑗 = 1 )) × 𝑁 ,

где:
[image: image16.png]

 - налоговый потенциал j-го сельского поселения по налогу;

[image: image19.png]ITH,

Lp

- прогнозируемая сумма поступлений доходов на соответствующий финансовый год в консолидированный бюджет муниципального образования по налогу (рассчитывается финансовым управлением администрации муниципального образования Павловский район);
[image: image21.png]

, [image: image23.png]

, [image: image25.png]HB}
ien

 - показатели, характеризующие исчисленные суммы по j-му сельскому поселению по налогу за два года, предшествующих текущему финансовому году, и оценку поступления по налогу в текущем финансовом году, с корректировкой на суммы разовых платежей и изменений налоговой базы.

n - текущий финансовый год;

m - количество поселений, входящих в состав муниципального района;

N, - норматив отчисления доходов от  налога в бюджет сельского поселения на соответствующий финансовый год;

0,3, 0,35, 0,35 - доля каждого периода, в котором производится расчет показателей, характеризующих налоговый потенциал сельского поселения.
Налоговый потенциал по j-му сельскому поселению по налогу не должен превышать или быть ниже прогнозируемой суммы поступлений по налогу на соответствующий финансовый год более чем на 5 процентов.»

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Павловский район по финансам, бюджету и налогам (Зуева).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, за исключением абзацев 8, 9, 11 статьи 3 Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Павловский район.
Абзацы 8, 9, 11 статьи 3 Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Павловский район вступают в силу 1 января 2019 года.
Глава муниципального образования

Павловский район                                                                                          Б.И.Зуев
Решение принято на заседании Совета муниципального образования Павловский район 18 октября 2018 года

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                             В.И. Лесовой

)),